

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
 CNPJ: 83.268.011/0001-84  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO  
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ BONIFACIO S/N BAIRRO CENTRO  
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DA QUADRA DE VOLEI E DE CAMPO FUTEBOL SOCIETY  
 REFERÊNCIA: SINAPI FEV/23 - DESONERADO / SEDOP FEV./2023.



BDI( % ): 25

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. CIVIL MADALENO FREITAS FILIPE CREA 150154034-3 Contato: (91) 98610-4975 e-mail: eng\_freitasmadaleno@outlook.com

### CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

| Item                   | Descrição                   | PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS |            |            |            | Preço Total           |
|------------------------|-----------------------------|----------------------------|------------|------------|------------|-----------------------|
|                        |                             | 1º mês                     | 2º mês     | 3º mês     | 4º mês     |                       |
| 1                      | SERVIÇOS PRELIMINARES       | 100%                       |            |            |            | R\$ 4.839,25          |
|                        |                             | 4.839,25                   |            |            |            |                       |
| 2                      | DEMOLIÇÕES E RETIRADAS      | 100%                       |            |            |            | R\$ 10.380,03         |
|                        |                             | 10.380,03                  |            |            |            |                       |
| 3                      | MOVIMENTO DE TERRA          | 100%                       |            |            |            | R\$ 38.374,22         |
|                        |                             | 38.374,22                  | -          | -          |            |                       |
| 4                      | ALVENARIA DE BASE DA QUADRA | 100%                       |            |            |            | R\$ 1.072,50          |
|                        |                             | 1.072,50                   | -          | -          |            |                       |
| 5                      | PISO                        | 50%                        | 25%        | 25%        |            | R\$ 162.220,60        |
|                        |                             | 81.110,30                  | 40.555,15  | 40.555,15  |            |                       |
| 6                      | ARQUIBANCADA                |                            | 100%       |            |            | R\$ 45.644,49         |
|                        |                             | -                          | 45.644,49  | -          |            |                       |
| 7                      | PINTURAS                    |                            | 100%       |            |            | R\$ 27.666,74         |
|                        |                             | -                          | 27.666,74  | -          |            |                       |
| 8                      | INSTALAÇÃO ELÉTRICA         |                            | 100%       |            |            | R\$ 7.732,06          |
|                        |                             | -                          | 7.732,06   | -          |            |                       |
| 9                      | ESTRUTURA DE ALAMBRADO      |                            | 15%        | 35%        | 50%        | R\$ 186.135,35        |
|                        |                             | -                          | 27.920,30  | 65.147,37  | 93.067,68  |                       |
| 10                     | INSTALAÇÃO HIDRAULICA       |                            |            | 20%        | 80%        | R\$ 665,96            |
|                        |                             | -                          | -          | 133,19     | 532,77     |                       |
| 11                     | DRENAGEM                    |                            |            | 80%        | 20%        | R\$ 6.629,40          |
|                        |                             | -                          | -          | 5.303,52   | 1.325,88   |                       |
| 12                     | DIVERSOS                    |                            |            |            | 100%       | R\$ 24.504,84         |
|                        |                             | -                          | -          |            | 24.504,84  |                       |
| 14                     | LIMPEZA FINAL               |                            |            |            | 100%       | R\$ 4.167,30          |
|                        |                             | -                          | -          |            | 4.167,30   |                       |
| PARCIAIS SIMPLES       |                             | 135.776,30                 | 149.518,74 | 111.139,23 | 123.598,46 |                       |
| PERCENTUAL SIMPLES %   |                             | 26,1%                      | 28,8%      | 21,4%      | 23,8%      |                       |
| PARCIAIS ACUMULADAS    |                             | 135.776,30                 | 285.295,04 | 396.434,28 | 520.032,74 |                       |
| PERCENTUAL ACUMULADO % |                             | 26,1%                      | 54,9%      | 76,2%      | 100,0%     |                       |
| <b>TOTAL</b>           |                             |                            |            |            |            | <b>R\$ 520.032,74</b> |

**RESPONSÁVEL TÉCNICO**  
**Madaleno Freitas Filipe**  
 Engenheiro Civil - CREA 150154034-3